
57/VZ/2020 Dl

D O D A T E K  č . 1
k e  K U P N Í  S M L O U V Ě

uzavřené podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění, dále také jen „dodatek"

Dodávka 3 ks nádrží pro skladování a výdej PHM

číslo smlouvy prodávajícího: číslo smlouvy kupujícího: 57/VZ/2020

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:

Zastoupen:
tel:

IČO:

DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Ing. Janem Stíchou, ředitelem organizace
387 021 010

70971641

CZ70971641

Bankovní spojení: ................................................................................
Kupující je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ......................... tel.: ....................

jako „ kupující“ na straně jedné

1.2. Prodávající: 

Sídlo:
Zastoupený:
tel.:

IČO:

DIČ:

TRASO s.r.o.

Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Ing. Lubomírem Šmahlíkem - jednatelem
556 880 930

253 90 490 

CZ25390490

Prodávající je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Ostravě oddíl C, vložka 17288, datum zápisu 30. 1. 1998.

Bankovní spojení: .................................... ............................................. 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Lubomír Šmahlíktel.: 556 880 940
Zástupce ve věcech technických: .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . tel.:.....................

jako „prodávající“ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

1



57/VZ/2020 Dl

Tento dodatek upravuje změny závazku z kupní smlouvy č. kupujícího 57/VZ/2020 uzavřené 
dne 6. 11. 2020 na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v pl. znění.

S ohledem na dlouhotrvající nouzový stav v ČR vyhlášený z důvodu probíhající pandemie 
COVID-19 byly značně prodlouženy jednací lhůty mnoha úřadů státní správy, což se 
negativně promítlo do procesu získání stavebního povolení, na jehož základě kupující zajistí 
stavební připravenost jednotlivých míst plnění -  středisek České Budějovice, Dačice a 
Vimperk. Tato skutečnost má za následek posunutí termínu předání a instalace již vyrobeného 
zboží. Jedná se o překážku na straně kupujícího, jím nezaviněnou, kterou v době uzavření 
smlouvy ještě nebylo možné předvídat.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravách vybraných odstavců 
původní kupní smlouvy následovně:

4.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úhradou částky ve výši 90 % celkové kupní 
ceny dle smlouvy bez DPH, zbývající částka ve výši 10 % bude uhrazena po řádném 
převzetí zboží od prodávajícího v místě plnění.

4.2. V souladu s § 2082 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, má 
prodávající až do odevzdání věci práva a povinnosti schovatele. Tyto jsou upraveny 
následovně:
• Prodávající bude bezúplatně opatrovat zboží pro kupujícího do doby jeho předání 

tak pečlivě, jak to odpovídá povaze věci.
• Uschované zboží doloží kupujícímu fotodokumentací s podrobným popisem 

nejpozději s 1. fakturou.
• V případě, že na zboží nebo v důsledku jeho úschovy vznikne škoda, jdou veškeré 

náklady na uvedení do původního stavu za prodávajícím, který prohlašuje, že 
disponuje pojištěním v dostatečné výši k pokrytí možných následků.

4.3. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu a další náležitosti 
zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění. Fakturace bude uskutečněna ve dvou fázích:
• 1. faktura bude vystavena na částku ve výši kupní ceny ponížené o provozní 

náklady na 48 měsíců, tj. 4 775 252,00 Kč bez DPH. Splatnost částky 
odpovídající 90 % základu daně (cena předmětu smlouvy) a DPH v celé částce činí 
21 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Zbývajících 10 % z fakturované 
částky tvoří jistotu (pozastávku) za řádné provedení a předání zboží. Pozastávka 
bude uvolněna na základě písemné žádosti prodávajícího po protokolárním předání 
zboží (instalace, odzkoušení a zaškolení obsluhy), a to do 15 kalendářních dnů.

• 2. faktura na částku provozních nákladů na 48 měsíců, tj. 140 400,00 Kč bez 
DPH, bude vystavena po protokolárním předání zboží. Lhůta splatnosti faktury je 
stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení kupujícímu.

4.6. Zboží bude dodáno nejpozději v termínu: do 31. 5. 2021
Dílčí termíny budou stanoveny po domluvě s kontaktními osobami viz níže.
Zboží bude předáno a instalováno v místě plnění -  střediska kupujícího:

• Závod České Budějovice, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
střed isko  České Budějovice -  kontaktní osoba ..................., ředitel závodu,

tel................................................

I.

2



57/VZ/2020 Dl

• Závod Jindřichův Hradec, Jarošovská 1126,2, 377 29 Jindřichův Hradec 
středisko Dačice -  kontaktní osoba . ..........................., ředitel závodu,

tel. .................................................

• Závod Prachatice, Žemovická 916, 383 01 Prachatice
středisko Vimperk -  kontaktní osoba .........................., ředitel závodu, 

tel......................................................

4.7. Prodávající je povinen dodat a nainstalovat zboží řádně a včas. Zboží je dodáno 
okamžikem instalace a převzetí zboží kupujícím v místě a době plnění dle této 
Smlouvy. Převzetí potvrdí kupující datovaným podpisem na předávacím protokolu.

II.

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají 
v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.
Tento dodatek je nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení včetně příloh.
Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na 
základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

V  Českých Budějovicích, dne: 2 2 *12- 2020 Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne: .IvšUš


